令和7年3月13日

　合格者（新入生）保護者各位

佐賀県立佐賀西高等学校

後援会長

校　　　長

　本校の教育活動につきましては、日頃よりご理解とご協力いただきありがとうございます。

　さて、本校の令和7年度授業料及び保護者納付金は、下記一覧表のとおり予定しております。

　ご指定の金融機関の口座から毎月10日（土日祝日の場合は翌営業日）に振り替えますので、必ず前日までにご入金い

ただきますようお願いいたします。※16月分までは教材費等一括納付金が含まれるため高額になっておりますので、残高

不足等による振替不能にご注意ください。

なお、 4月分は入学式当日に現金で8万円納付いただきます ので、出費多端の折とは存じますが、よろしくお願い

いたします。

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

現金
納付

5/12 6/10 7/10 8/12 9/10 10/10 11/10 12/10 1/13 2/10 3/10

入学手数料 5,550 - - - - - - - - - - - 5,550 佐賀県

- 19,800 9,900 9,900 9,900 9,900 9,900 9,900 9,900 9,900 9,900 9,900 118,800 佐賀県

1,600 800 800 800 800 800 800 800 800 800 800 - 9,600 後援会

1,600 800 800 800 800 800 800 800 800 800 800 - 9,600 後援会

1,200 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 - 7,200 栄城会館

1,800 900 900 900 900 900 900 900 900 900 900 - 10,800
学校

生徒会

10,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 - 60,000 学校

58,250 16,450 16,450 - - - - - - - - - 91,150
学校

後援会

- 55 55 55 55 55 55 55 55 55 55 - 550 金融機関

- 220 - - - - - - - - - - 220 金融機関

- 275 - - - - - - - - - - 275 金融機関

44,350 312,700

44,570 312,920

44,625 312,975

24,605 194,450

24,825 194,670

24,880 194,725

※1　5月分から口座振替となります。口座振替日に振替不能となった場合は、毎月15日頃に文書でお知らせします。

※2　平成26年4月から授業料（月額9,900円、年額118,800円）が有償化されました。授業料を負担される方のみ保護

※１　者納付金に加算されます。

※１　就学支援金の申請状況や結果により、授業料の口座振替の時期及び額が上記一覧表と異なる場合があります。

※１　就学支援金を申請しなかった方は5月に19,800円（4月～5月分）、申請結果が不認定の方は6月に29,700円（4

※１　月～6月分）が保護者納付金に加算されます。

※3　教材費等一括納付金の内訳は、次ページに記載しています。

※4　口座振替については、口座振替手数料が必要です。ただし、授業料を含む納付金が口座振替される月は不要です。

※５　Web口座登録をされた場合は5月分の保護者納付金等に登録料が加算されます。

18,000 18,000 9,900

24,605 8,155 8,155 8,155 8,155 8,155 8,155 8,155 8,155 -

18,000 18,000 18,000 18,000 18,000

授業料なし
(就学支援金受給者)
【Web登録佐賀銀行以外】

合
計

80,000

34,450 18,000
授業料あり
【Web登録
　　佐賀銀行】

授業料なし
(就学支援金受給者)
【Web登録佐賀銀行】

授業料あり
【Web登録
　佐賀銀行以外】

田代　祐誠

野 田　 亮

森 永　 太　(一財)栄城会館理事長

公
費

授業料
※2

令和7年度授業料及び保護者納付金の納付額について（お知らせ）

【1年生】令和7年度授業料等納付金月別納入額

項      目

計 徴収元

口座振替日

口座振替手数料※4

授業料あり

授業料なし
(就学支援金受給者)

保
護
者
納
付
金
等

後援会費

教育活動振興費

栄城会館
整備負担金

生徒会費

修学旅行積立金

教材費等

一括納付金※3

そ
の
他
※
５

Web口座登録料
【佐賀銀行】

Web口座登録料
【佐賀銀行以外】